REQUERIMENTO Nº 046/2022

          Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, II
do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao
Senhor Prefeito.

Solicitamos a providencia em geral com canaletas, bueiros e manilhas em
nosso município.

JUSTIFICATIVA

Devido o período de chuva que se aproxima, são necessárias as limpezas das
canaletas, bueiros e manilhas já existentes e a implantação dos mesmos em
locais que apresentam a necessidade e ainda não possuem. Assim, evitando
problemas futuros nas residências.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 08 de agosto de
2022.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: